
NOV 2025 DIC 2025
CAPITAL
COBERTURA PATRIMONIAL DE ACTIVOS 72.94% 80.01%
PATRIMONIO TECNICO  CONSTITUIDO /ACTIVOS CONTINGENTES PONDEROS 
POR RIESGO 20.09% 21.14%
PT SECUNDARIO / PT PRIMARIO 5.86% 5.95%

MANEJO ADMINISTRATIVO
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO 91.33% 91.08%

GRADO DE ABSORCIÓN GASTOS DE OPERACION  / MARGEN FINANCIERO 105.86% 109.12%
GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO 1.26% 1.38%
GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO 3.95% 4.26%

RENTABILIDAD
RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO (ROE) 0.38% 0.05%
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO (ROA) 0.07% 0.01%

LIQUIDEZ
FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO 26.06% 27.51%
LIQUIDEZ DE 1ERA LINEA 44.24% 44.51%
LIQUIDEZ DE 2DA LINEA 22.63% 23.59%
COBERTURA DE 25 MAYORES DEPOSITANTES 159.32% 172.58%
COBERTURA DE 100 MAYORES DEPOSITANTE 81.39% 88.07%



OCT 2025 NOV 2025
CAPITAL
COBERTURA PATRIMONIAL DE ACTIVOS 66.15% 72.94%
PATRIMONIO TECNICO  CONSTITUIDO /ACTIVOS CONTINGENTES PONDEROS 
POR RIESGO 19.95% 20.09%
PT SECUNDARIO / PT PRIMARIO 3.38% 5.86%

MANEJO ADMINISTRATIVO
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO 90.88% 91.33%

GRADO DE ABSORCIÓN GASTOS DE OPERACION  / MARGEN FINANCIERO 106.70% 105.86%
GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO 1.24% 1.26%
GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO 3.90% 3.95%

RENTABILIDAD
RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO (ROE) 0.32% 0.38%
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO (ROA) 0.06% 0.07%

LIQUIDEZ
FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO 25.35% 26.06%
LIQUIDEZ DE 1ERA LINEA 43.79% 44.24%
LIQUIDEZ DE 2DA LINEA 21.84% 22.63%
COBERTURA DE 25 MAYORES DEPOSITANTES 153.38% 159.32%
COBERTURA DE 100 MAYORES DEPOSITANTE 78.99% 81.39%
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